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DIRECTORIO DE TUTORES

Tutor Rol 1 Rol 2 Telefono WhatsApp Correo Grupo

Alejandra Pinilla Referente Nacional de Zoonosis-INS 3103254947 http://wa.me/3103254947 ipinilla@ins.gov.co Endo-epidemicas

Alejandra Romero Referente Nacional poblaciones especiales -INS Sección de Operaciones 3102927191 http://wa.me/3102927191 aromerog@ins.gov.co GGRRI

Alejandra Velasquez Coordinador Grupo Gestión del Riesgo GGRRI Gerente del COE 3016439024 http://wa.me/3016439024 avelasquezm@ins.gov.co GGRRI

Andrea Bermudez Referente Laboratorio de IRA-INS 3126127397 http://wa.me/3126127397 abermudezf@ins.gov.co GFTH

Bertha Castro Referente programa zoonosis Córdoba 3174320386 http://wa.me/3174320386 bcastro@ins.gov.co ERIA

Carlos Hernandez Coordinador grupo enfermedades transmisibles 
prevenibles por vacunación INS 3125532190 http://wa.me/3125532190 chernandez@ins.gov.co GGRRI

Cindy Sanchez ERI Sincelejo 3182386406 http://wa.me/3182386406 csanchezs@ins.gov.co Inmuno-IAAS

Claudia Huguett Jefe de logísitica y financiera 3005174934 http://wa.me/3005174934 chuguett@ins.gov.co Sivigila

Favio Garzón Coordinador VSP Santa Marta 3114618881 http://wa.me/3114618881 fgarzon@ins.gov.co Endo-epidemicas

Diana Bustos ERI Taganga Santa Marta (Atardecer) 3142033299 http://wa.me/3142033299 dbustos@ins.gov.co GGRRI

Ximena Castro Referente Nacional de Covid - INS Referente Nacional de IRA - INS 3212978094 http://wa.me/3212978094 xcastro@ins.gov.co Inmuno-IAAS

Eduardo Pachón Referente Nacional de mortalidad integrada en <5 
años  - INS 3143736911 http://wa.me/3143736911 hpachon@ins.gov.co GUACE

Edwin Hernandez Oficial de Seguridad 3214690640 http://wa.me/3214690640 ehernandez@ins.gov.co GGRRI

Greace Avila Oficial de comunicaciones / información pública 3005280584 http://wa.me/3005280584 gavilam@ins.gov.co No Trasnsmisibles

Henry Sepulveda ERI Cauca 3204908663 http://wa.me/3204908663 hsepulveda@ins.gov.co Endo-epidemicas

Javier Madero Gerente del incidente 1 3008849591 http://wa.me/3008849591 jmadero@ins.gov.co GGRRI



"Todos los derechos reservados ©, toda la información y material educativo contenido y/o suministrado en los cursos ofrecidos por el Instituto Nacional de Salud son propiedad de la Entidad 
y se encuentran protegidos por las diferentes disposiciones legales de derechos de autor. Se prohíbe la reproducción, transferencia, traducción, adaptación, distribución, transmisión, puesta 
a disposición al público, y en general cualquier otra forma de explotación parcial y/o total de dichos materiales, ya sea física, fotocopia, mecánica, electrónica, digital, de grabación, de almace-
namiento de datos, sin la autorización previa y expresa del Instituto Nacional de Salud."

XXXI Curso internacional de Métodos en epidemiología de campo y vigilancia en salud pública con énfasis en gestión del riesgo, brotes y epidemias
DIRECTORIO DE TUTORES

Yenny Elizalde Referente IRA Córdoba 3112511544 http://wa.me/3112511544 inmunoprevenibles@ins.gov.co Inmuno-IAAS

Lina Molina ERI Santa Marta Hotel Santa Marta (B.descanso) 3125425196 http://wa.me/3125425196 lmolina@ins.gov.co GFTH

Luis Carlos Gomez Coordinador grupo de endemoepidemicas INS 3107925417 http://wa.me/3107925417 lcgomez@ins.gov.co Endo-epidemicas

Lyda Montaño Gestor SAT INS 3136524090 http://wa.me/3136524090 lmontanod@ins.gov.co GGRRI

Maria Teresa Zabala Referente CNE MinSalud 3112299810 http://wa.me/3112299810 mzabala@ins.gov.co GGRRI

Milena Borbon ERI Córdoba 3105513511 http://wa.me/3105513511 mborbon@ins.gov.co GFRA

Monica Benavidez ERI Santa Marta Hospital Los Martires 3103118684 http://wa.me/3103118684 mbenavides@ins.gov.co Inmuno-IAAS

Paola Cortes Sección Planificación 3014620596 http://wa.me/3014620596 ncortes@ins.gov.co GUACE

Sandra Aparicio Referente Nacional de IRA - INS 3125825425 http://wa.me/3125825425 saparicio@ins.gov.co Inmuno-IAAS

Sandra Castaño ERI Risaralda 3144616523 http://wa.me/3144616523 scastano@ins.gov.co No Trasnsmisibles

Sandra Lucero Bonilla Referente Nacional Influenza Aviar - INS 3112386895 http://wa.me/3112386895 sbonilla@ins.gov.co Inmuno-IAAS

Viviana Moreno ERI Batallón Santa Marta 3132820221 http://wa.me/3132820221 vmoreno@ins.gov.co GGRRI

Ximena Castro Referente Nacional de EDA - INS 3212978094 http://wa.me/3212978094 xcastro@ins.gov.co Inmuno-IAAS

Yariela Acevedo Referente IRA Cauca 3104809137 http://wa.me/3104809137 yacevedo@ins.gov.co Inmuno-IAAS

Hernan Quijada Oficial de enlace 3158951662 http://wa.me/3158951662 hquijada@ins.gov.co GGRRI


